²⁾ Theorie der Dichtungsarten Thl. I S. 287. —

Tαὶ θάμεναι τὰ Ἰσθμια.

Huius mimi ad argumentum quod adtinet Valckenarius, qui primus de eo disseruit (l. l.) conprobantibus Huschkio (Anall. critt. p. 89), Grysaro, Bodio (Gesch. d. hell. Dichtk. III, 2 p. 91) inductas fuisse in hoc mimo arbitratus est suo more garrientis, ne suae ciuitatis matronas Syracusanas offendreret, siue Corinthias siue in locis uicinis natas mulieres spectantis Isthmica certamina, et quamvis eum ita interpretatum non fugerit, non licuisse apud Graecos, solis exceptis Eleis, apud quos sola Cereris sacerdos spectare potuit Olympia,¹⁾ ludis certaminibusue interesse mulieribus uiro nuptis, spectasse tamen maritas easque illud interdictum curiositate mulieribus innata commotas spreuisse est arbitratus. Hanc in Valckenarii sententiam et argumentationem futilem sane inuestus aliam de Sophronei mimi arguento eamque probabiliorem protulit sententiam Welckerus (Nachtrag zur Aeschyl. Trilog. p. 137 sq.). Hic enim refellens Valckenarii illud a mulierum curiositate petitum argumentum, quod abhorre prorsus dieit a Graecorum certis legibus constitutis rebus, ne de uirginibus quidem Isthmia spectantibus posse cogitari ostendit. Permissum quidem fuisse uirginibus a Spartanis, Cretensibusque Doricae stirpis populis, interesse ludis certaminibusque (Mueller „Die Dorier“ II p. 216. 314 ed. I), tamen non uirgines sed mulieres uiro nuptas a Sophrone esse repraesentatas, e Theocritei idylli, in quo maritae sint inductae loquentes, similitudine esse concludendum. Hisce concessis arbitrari sese Sophronem imitatum fuisse Doricas (quales hae fuerint, utrum Syracusis an Corintho fuerint projectae, in medio relinquit Welekerus) mulieres, uiro iam nuptas, quae, non ut Isthmica spectarent certamina sed ut caerimoniis sacrificiisque ad Melicertam colendum institutis interessent, Isthmum petiuerint. Quae a Welckero sunt disputata, quom nec Sophronearum reliquiarum nec quoiusquam ueterum auctorum testimonium iis obstet, ea quoque potissimum de caussa optima fide esse conprobanda censeo, quod mulieribus in illo mimo repraesentatis sacrificia solennia ad Melicertam colendum instituta aptiore et garriendi et ostendendi minutiarum illud mulieribus innatum studium praebuerunt materiam quam certamina Isthmica, in

¹⁾ Pausan. VI, 20, 9; Schol. ad Pind. Olymp. 7 praef. cf. Heeren ad Menandri de genere demonstratio Vol. IX p. 210 Rhett. gr. Walzii. —

quibus, si hominum coronam certantiumque laborem excipias nullus fere, ut ita dicam, aderat campus, in quo garrulitas muliebris posset exultare. Copiose quidem de Melicertae sollemnibus non sumus facti certiores, conuentibus tamen in rem nostram et apte coniungentibus inter sese sparsa quedam ueterum auctorum testimonia haud difficile erit contendere, summam sollemnium illorum partem fuisse uersatam in pompa naeniisque, quibus Melicertae cadauer sint prosecuti. Constat euim, ut obiter tantum Melicertae fabulam enarrem,¹⁾ Inonem, Cadmi filiam, Melicertae illius matrem, quom Athamas, Thebanorum rex, eius coniunx insaniens interfecisset Learchum, suum Inonisque filium, metu perculsam per Geraneum montem fugisse et a Moloride saxo cum altero filio Melicerta in mare sese praecepitasse et cum filio Veneris miseratione in numen marinum esse conmutata, illam quidem in Leucotheam, Melicertam in Palaemonem.²⁾ Melicertae corpus a delphino exceptum litorique apud Cromyon ad pulsum, quom tolli iussisset Sisyphus, Athamantis frater, Jsthmiorum ludorum communitatem, uni etiam tum Neptuno consecratam, ita instituit, Nereidum ut ferunt impulsu,³⁾ ut Melicertam in eiusdem honoris societatem admitteret. Ritus autem, quibus illud Melicertae sollemne celebrabatur, uidentur esse uersati in scaena, qua, quemodo Melicertae corpus sint prosecuti, repraesentabatur. Duo enim uiri Amphimachus et Donacinus, a Sisypho missi,⁴⁾ deduxere Melicertae a delphino gestatum⁵⁾ corpus et postquam oculis lacrimantibus in pinuum, quibus litus erat arbustatum, ramis illud corpus strauere,⁶⁾ naenias effuderunt cantusque lugubris.⁷⁾ Tum processere atrati sacerdotes, qui in crypta, ubi inlatum erat Melicertae corpus,⁸⁾ Neptuno auctore inmolabant Melicertae taurum nigrum,⁹⁾ quo sacrificio perfecto, si testimoniorum inopia certi quid-